[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13.12.2023 № 61
р.п. Степное

Об установке мемориальной доски
Дьякову В.В.
На основании решения комиссии по увековечиванию памяти выдающихся событий и личностей Советского муниципального района            от 30.11.2023 № 3, в соответствии с Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Советского муниципального района, утвержденного решением Муниципального Собрания Советского муниципального района от 28.07.2010 № 987, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:
1. Установить мемориальную доску Дьякову Виктору Владимировичу на фасаде здания межмуниципального отдела МВД России «Советский» Саратовской области по адресу: р.п. Степное, ул. 50 лет Победы, д. 16,                                с текстом:  «В этом здании с 1984 по 2008 годы работал начальником Советского РОВД ветеран МВД России, полковник милиции Дьяков Виктор Владимирович, внесший значительный вклад в борьбу с преступностью на территории Советского района и посвятивший свою жизнь служению Родине».
2. Рекомендовать администрации Советского муниципального района провести все необходимые организационные мероприятия по изготовлению и установке мемориальной доски.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в районной газете «Заря».

Председатель
Муниципального Собрания

Советского муниципального района

С.В. Чубарых